
Xhulia Gjoka- Këshilltar 

Mban pozicionin e Këshilltarit për cështjet  ligjore, ka eksperiencë në fusha të ndryshme të së drejtës, 

nga ku, e drejtë civile, publike, e drejtë emigracioni, mbrojtje e të dhënave personale dhe AI etj,. Përvoja 

e saj personale përfshin angazhime në një zyre avokatie në profilin e të drejtës së emigracionit, të 

vendosur në Toronto, ON, Canada. Po ashtu, ka mbajtur pozicionin e asistent profesores në lëndën e të 

drejtës kushtetuese dhe të drejtës së kontratave në Fakultetin e Drejtësisë në Montreal, QC, Canada. Ka 

shërbyer dhe si asistent/Ceo të përfaqësisë Cisco Networking Academy në Shqipëri. Angazhimet e saj 

përfshijnë pjesëmarrjen në Internships të ndryshëm si në gjykatën e krimeve të renda, zyrë avokatie, 

noterie  si dhe pjesëmarrje në trajnime të ndryshme  në fushën e së drejtës. Po ashtu, është angazhuar 

ndër vite dhe me punë vullnetare pranë qëndrave të ndryshme në shtetin Kanadez.  

Ka përfunduar studimet Bachelor dhe Master në fakultetin e Drejtësisë në Universitetin e Tiranës . Më 

tej, ka kryer një program master në të drejtën e Teknologjisë dhe Informacionit , me fokus në të dhënat 

personale dhe Inteligjencën Artificiale në Fakultetin e Drejtësisë së Montrealit, në Kanada. Që prej vitit 

2023 mban titullin “Avokat” si dhe ndër certifikimet saj eshte dhe “IT expert” nga Cisco Networking 

Academy. 

Zotëron gjuhën angleze, frënge, Italiane, spanjolle si dhe është njohëse e gjuhës portugeze dhe hebraike.  


